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atén administrative té shkal 185 sé pare
eancé pérgatitore geshi en-administrative

Paditése .

Firma SH. R S.F. “STUDENTI” (pa dokument identifikimi/ ekstrakt QKR je), me dreﬁues
ligjor z. Mark Gﬁm (pa dokument 1dentxszm1/ let€rnjoftimi)

E paditur :
Drejtoria rajonale tatimore Shkodér.

E péffaqésuar né gjykim/ me shkresén nr.2795 prot dat¢ 17.4.2014, nga juristja zj Sirjana
Bakushi/ e njohur me letérnjoftimin me nr.024589376 e me nr. personal H75426117F.

. Objekti : | S . L
Kerkese Gjykatés Administrative Shkd;dér Hedhje  poshté (¢’fugizim) € aktit
administrative nr.10455/3 daté 6.12.2013 t& Drejtorisé Rajonale Tatimore Shkodér pér
mos deklarim t€ nj& punonjési p&r shumén 500 000 (peséqind mijé) leke.

B. Ligjore:
NE zbatim t& ligjit nr.9920 dat& 18.5.2008 “Pér procedurat tatimore né RSH” kreu XII

Ankimi Administrativ, neni 109 i udh&zimit t& Ministrit ¢ Financave nr. 24 daté
2.9.2008.

Gjaté gjykimit, n& mungesé t€ paléve, e si shqyrtova aktet shkresore né térési.

KONSTATOVA



&

1. Shtc regjistruar pa u paguar taksa mbi aktet/ e shpenzimet e nevojshme pér - . |
njoftimet ose shérbimet e tjera gjyqésore

1L Rrethanat e faktit:

2. Palét me njeri tjetrin, jané& n& nje

conflikt, pér veprimet administrative t& kryera
gjaté mbajtjes s& aktit dhe gjaté shqyrtimi s ‘

it administrativ. - :

-

fuar sipns ohiekri

1

e givkatén me padi/ duke pr

pal | LAY s
nad e mésipérme (bEhet fjale pér pading e

a paditése ka v&né né 18vizj

ngjitur- padisé, akti admin?éfta‘riv objekt
retaris€, pa Shkres¢ pércjellése t& organit publik.pérkatés
és, pérlt’a mayre né shqvrtim (akti, né fashikull).

<

 giykimi, &shté paragitur me vule t
nga ka dalé; duke i heaur mundés

3. Céshtja (padia) &sht& paraqitur pér gjykim né datén 4.4.2014.
procedurial civil — administrativ/ gjykata ka vendosur qé 1@ ir
regjistrimin t€ paguhet edhe taksa mbi aktet ¢ shpenzime! ¢
shérbimet e tjera gjyqésore. "

4, NEé datén 21.1.2015/ ¢&shtja ka kaluar pér veprime pérgatitore, duke thirrur edhe
palét pér t'i dégjuar. | '

i
Lawt

4.1. 'n& seance, pala paditése nuk u pé}adit/épa ndonjé shkak té ~arsyéshémf ndonése
kishte dijeni t& rregullt, dhe né& kéto rrethana gjykgirxi u zhvillua né mungesé t& saj.

4.2.  n& veprimet pérgatitore/ n& seancén e datés 21.1.2015, kérkesépadia i €shté kthyer
palés padit€se pér t’a plotésuar até né elementét e saj t& nevojshém; o ~

|

42,17 q& kérkojng nenet 154 ¢ 156 t& k.pr.civile, e konkretisht/ né lidhje me:

identifikimin e aktet identifikuese pér palét ndérgjygése, adresén (vendbanimin ose
vendqéndrimin) e palés paditése, palés s& paditur, dhe t& personave g€ pérkatésisht i pérfagésojné
ato, objektin, tregimin e fakteve, rrethanave, dokumenteve, mjeteve t€ tjera provuese, t& drejtén
mbi t& cilén mbéshtetet kérkimi, dhe kérkimin (me fiale 1 tjera, duhen identifikuar palét
ndérgjyqése, duhet pércakruar adresa (vendbanimi ose vendqéndrimi) i paléve, dhe i personave
qé pérkatésisht i pérfagésojné ato, duhet pércaktuar objekti, duhet orientuar kérkimi, né
mbéshietje ¢ shkakut ligjor, nése jeni para kétij kérkimi, para késaj ndérgjygésie né kuptimin
procedurial e material, ményra e kérkimir 16 sé drejtés, duhet parashiruar fakii si pér i drejien
tuqj ashtu dhe pér 1€ drejtén e shkelur nga ana e palés sé paditur, dhe kérkimin e konkl uduar),

/g}’katén me kérkesépadi/ duke pretenduar

kopje € kérkesé padisé e t& akteve provuese pér té drejtén ¢faré kérkohet, pér palét e aktorét qg -

P ziCne



marrin pjesé n& ¢éshtje, dhe kur &shté paragitur kér kesépadia, nuk &shte paguar taksa mbi aktet/ e
_ shpenzimet e nevojshme pér njofti e shérbimet e tiera gjyqésore;

igjit nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
gjykimin e mosmarrgveshjeve administrative”, e konkretisht/ n&

adresén e palés paditése ose t& pérfagésuesit, né & c¢ilén duhet 1 d « Kata
njoftimet dhe aktet, e nj& numér telefoni t& saj ose t& pérfaqésuesit, né 1 cilin glykata mund ta
njoftojé, nj& adresé elektronike t& saj ose t& pérfaqésuesit, nése ka nj€ 1€ tillg, si dhe deklaratén e
pranimit t& njoftimit me telefon ose né ményrg elekt o1 xk?; s S

sipas vendimit kthim pér
_ditésh, dhe pér kété arsye u ndérp

L

1.1.2015/ duke i 18n& nie afat kehor prel 5

ore (per mé shumé p-v).

ka marré dijeni né datén }2;2.2_@5, dhe
';wa%izur para gjykatés/ padi t& plotésuar ng

6. Kérkesépg ia

¢faré i ishte Kerkuar simeé %zﬁér {
3 5

HI.  Legjislacioni i zbatueshém:

g

Po gjo gé ishte, pala paditése nuk ka plotésuar asgjé né 16, are
he afati gé i ishte léne PEr plotésim k

-
AL RCHC,

7. Kodi i Procedurés Civile: " V ' :

Neni 14,

Gjykata ka pér detyré q& t& zhvilloj& njé prog;cs t& ﬁegullt ligior, népérmjet garantimit t5
zhvillimit t& nj& hetimi t& ploté dhe t& gjithanshém, n pérputhje me ligjin. .

Neni 154 ; :
Kérkesépadia shkruhet n gjuhén shqipe dhe ¢

Neni 156 -
Aktet q& i bashkéngjiten padisé ;
Bashké me kérkesépading duhet t& paragiten:

8. Ligji nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative
dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”: _

Neni 21
Padia dhe aktet q& i bashkélidhen ;
1. Padia duhet t& plotésojé kérkesat e neneve };54 e 156t Ko




Vendimi i njésuar nr.9 daté 9.3.2006 i kolegjeve té bashkuara t& gjykatés s& -

in &sht h

4 i K.Pr.Civile peércakfon né ményré
eti procedurial g€ vé né lévizje gjykatén pér -
& padi q& nuk i plotéson kéto elementé t&
nénshtruar shqyrtimit gjygésor, prandaj i

3%

gué ve proceduriale.”,

10.
parashikuar ;

E drejta/ materiale e proceduriale, clvile - adim

i

IV.  Vierésimi i gquta,knt:

pérmbushjen nga ana e tyre t€ detyrim dh prej kétij procesi, né format dhe afatet e
parashikuara n& Kodin e Procedurés Civile (neni 3/ pér nenet 154 ¢ 156 t€ k.pr.civile). Té njgjtén
gjé citon edhe praktika gjyqésore e gjykatés s& Lart& (po pérmendim/ vendimin civil nr.768/1
daté 15.9.2011 & gjykatés s& Larts). .

11.2. konsiderohet se/ pér procesin ¢ filluar ’??
drejtim t€ orientimit t& procesit, dhe né drejtim t& Kghss
palés g€ ka véné né lévizje gjykatén/ pér t& plotésuar kerke

11.3. kérkesgpadia &shté e pa plotésuar ng‘el
kérkesepadisg s¢ paraqitur/ e nisur nga gjendja e saj né eancé

SPOZICIGN

2 . o
efhgntét e saj, pasi nisur nga gjendja e
asaj i mungojné:

5

2
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“t€ dhénat & duhet t& pérmbajé/ e q& duhet 18 tregojé, dhe jo mé t& béhet fialé pér provat/

aktet provuese q¢ duhet t’i bashkéngjiten asaj” (nenet 154 e 156 t& k.pr.civile, dhe neni 21 i ligjit

- nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e giykatave administrative dhe givkimin e
mosmarréveshjeve administrative”). |

11.4. né kété gjendje, gjykata e ka t& pamundur gé t& zhvillojé njé proces t& rregullt
ligjor e g& t& japé nj& zgjidhje t& drejts e pérfundimtare pér konfliktin/ mosmarréveshjen midis
palgve. .-

|
il i

11.5. " bashk& me regjistrimin e padisé duhen paguar edhe taksa mbi aktet/ e shpenzimet

e nevojshme pér njoftimet ose shérbimet e tjera gjyqésore (nenet 154 e 136 t& k.pr.civile).

12. N& kéto kushte, e ¢gmova se/ kérkesépadia duhet t’i kthehet palés paditése, sé&
bashku me aktet e tjera. | V

I3, Né kété zgjidhje gjykata éshté bazuar:

\




né nenet 42 ¢ 145 ® ndryshuiar, né nenin 6 t¢ kednj s&, né ligjin
nr.49/2012 “Pér organizi katave administrative dhe gjykimin e
materiale e proceduriale, civile -

okumentacioni né dosje.

PER KETO ARSY¥
NE& bazé té nenit 25 pika 1 gérma a) tg ligjit nr. 49/2012 “Pér organizi
funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarréves

min dhe
administrative” dhe t& nenit 158 gérma a § 1 €2/ pér

eve

ve nri621/ 637 akdl, date 4y 7.4.2014,
UDENTI”, s¢ bashku me akrer.

~ Shpenzimet gjyqésore t'i dtte;e firma SH,R.S.F'. STUDENT I

Kundér kétij vendimi leiqhet dnkim I vecante,
3%

né giykatén administrative té apelit Tirane.
fﬁ )

U shpall né Shkodér » ’%ﬁku}‘i’ 2015.
& i A

i
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GJYQTAR
Ahmet JANGULLI

Shpenzimet gjyqésore:

Njoftime 500 leks, N |

Akte — Letér 50 leks, ¥
Shuma: : 550 leke.
: - Sekretare -

Entela HASMUJAJ

VERTETOHET SE VENDIMI KA MARRE FORMFE TE PRERE

SOT ME DATE. 24.03.2015




